Аналитическая справка
по обращениям граждан, поступившим
в МКУ «Управление капитального строительства и реконструкции
Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани»

	
	2020
	2021
	2022
	2023

	
	I полугодие
	II полугодие
	годовой 
итог
	I 
полугодие
	II полугодие
	годовой 
итог
	I 
полугодие
	II полугодие
	годовой 
итог
	I 
полугодие
	II полугодие
	годовой 
итог

	Количество поступивших письменных обращений граждан
	18
	10
	28
	11
	7
	18
	2
	6
	8
	9
	
	

	Количество переадресованных обращений граждан
	1
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	2
	3
	3
	
	

	Количество рассмотренных письменных обращений граждан
вид доставки: 
почта, 
курьер, 
на руки
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	Количество поступивших обращений в форме электронного документа
(вид доставки: электронная почта)
	10
	8
	18
	34
	3
	37
	27
	8
	35
	8
	
	









	Количество переадресованных обращений в форме электронного документа
	1
	-
	1
	1
	1
	2
	7
	3
	10
	3
	
	






	Количество рассмотренных обращений в форме электронного документа
	18
	10
	28
	11
	7
	18
	27
	8
	35
	8
	
	

	Всего поступило на рассмотрение 
	428
	288
	716
	361
	750
	1111
	764
	1030
	1794
	683
	
	

	Количество граждан, принятых на личном приеме
(кол-во приемов/граждан)
	4/6
	51/56
	55/62
	47/47
	10/10
	57/57
	4/4
	4/4
	8/8
	-
	
	

	Принятые по результатам рассмотрения обращений меры
Результат рассмотрения: 
- в стадии рассмотрения
- направлено по принадлежности
- принято к сведению
- решено положительно
- решено отрицательно
- находится на стадии исполнения 
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	Принятые нормативно правовые и иные акты (при наличии)
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	
	



[bookmark: _GoBack]Рассмотрение обращений граждан и проведение личного приема граждан в Управлении капитального строительства и реконструкции Исполнительного комитета г.Казани осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», законом Республики Татарстан от 12.05.2003 №16-ЗРТ «Об обращениях граждан в Республике Татарстан». 
Прием граждан по вопросам, находящимся в компетенции Управления, ведется начальником Управления – М.Р.Самигулиным, первым заместителем начальника, заместителями начальника - каждый вторник с 14.00 до 18.00 по адресу: 420012, г.Казань, ул.Груздева, д.5. 
Запись на личный прием осуществляется по телефону (843) 223-19-19 ежедневно с 8:00 до 18:00 кроме выходных.
Тематика обращений, поступивших в Управление, относится к сфере строительства, капитального ремонта и реконструкции объектов капитального строительства производственного, жилищно-коммунального, социально-культурного назначения.
В первом полугодии 2023 года обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях, в Управление не поступало.
